Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 145 de 26 de julho de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº
149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para integrarem o Colegiado
do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Linguagens Contemporâneas e Ensino, do Campus
Canoas do IFRS, sob a presidência da primeira e tendo a segunda como substituta:

Nome dos membros do colegiado Siape Segmento Campus

Aline Noimann 1643760 Docente Canoas

Cimara Valim de Melo 1796019 Docente Canoas

Angela Zanotelli Cagliari 3107466 Docente Restinga

Cláudia Silva Estima 1796635 Docente Porto Alegre

Cristiane da Silva Alves 1806696 Docente Canoas

Cristina Rörig Goulart 1998936 Docente Porto Alegre

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523 Docente Canoas

Gláucia da Silva Henge 1823149 Docente Canoas

Lilian Cláudia Xavier Cordeiro 2022705 Docente Vacaria

Márcio Bigolin 1086310 Docente Canoas

Michele Mafessoni de Almeida 3085288 Docente Bento Gonçalves

Renata Trindade Severo 1796053 Docente Porto Alegre

Sheila Katiane Staudt 1805969 Docente Canoas

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.